
£6, Vi. iSSB

URADNI LIST
SOCIALISTIČNE REPUBLIKE SLOVENIJE

V LJUELJANI, dne 20. junija 1968 Cena 1 dinar Leto XXV

vsebina:

165. Zakon o spremembah in dopolnitvah zakona o organiza
ciji zdravstvene službe v SR Sloveniji.

166. Zakon o dopolnitvi zakona o predstavnikih družbene 
skupnosti v svetih nekaterih zavodov s področja kulture, 
katerih ustanovitelj je SR Slovenija.

167. Odlok o ustanovitvi Komisije Skupščine Socialistične re
publike Slovenije za vprašanja borcev NOV.

168. Odlok o razrešitvi in imenovanju članov upravnega od
bora republiških skupnih rezerv gospodarskih organizacij.

169. Odlok o potrditvi zaključnega računa sklada SR Slovenije 
za pospeševanje kulturnh dejavnosti za leto 1967.

170. Odlok o razrešitvi sodnika okrožnega sodišča v Novi 
Gorici.

AKTI USTAVNEGA SODISCA SRS:
171. Odločba o razveljavitvi določb odlokov o komunalnih 

taksah skupščin občin Jesenice, Kranj, Radovljica, Škofja 
Loka in Tržič, ki predpisujejo za lastnike letnih hišic za 
oddih plačevanje pavšalirane letne turistične takse.

AKTI REPUBLIŠKE VOLILNE KOMISIJE:
172. Poročilo o izidu nadomestnih volitev za poslanca organi- 

zacijsko-političnega zbora Skupščine Socialistične republi
ke Slovenije v 33. volilni enoti Ljubljana-Bežigrad.

— Popravek

1(>5.
Na podlagi tretjega odstavka 167. člena ustave So

cialistične republike Slovenije izdajam

UKAZ
o razglasitvi zakona o spremembah in dopolnitvah 
zakona o organizaciji zdravstvene službe v SR Sloveniji

Razglaša se zakon o spremembah in dopolnitvah 
zakona o organizaciji zdravstvene službe v SR Slove
niji, ki ga je sprejela Skupščina Socialistične republike 
Slovenije na seji republiškega zbora in na seji soci- 
alno-zdravstvenega zbora dne 12. junija 1968.

St. 50-6/68
Ljubljana, dne 13. junija 1968.

Predsednik
Skupščine SR Slovenije:

Sergej Kraigher 1. r.

ZAKON
0 spremembah in dopolnitvah zakona o organizaciji 

zdravstvene službe v SR Sloveniji

1. člen
V 15. členu zakona o organizaciji zdravstvene 

službe v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 16-116/67) 
Se doda nov četrti odstavek, ki se glasi:

»■Bolnišnična lekarna lahko oskrbuje prebivalstvo 
2 zdravili, če izpolnjuje za to predpisane pogoje in če 
t-0 odobri pristojni zdravstveni center.«

2. člen

Drugi odstavek 28. člena se črta.
Dosedanji tretji odstavek, ki postane drugi odsta- 

Vek, se spremeni tako, da se glasi:
»O ukrepih iz prejšnjega odstavka je treba obve- 

stiti ustanovitelja.«

3. člen
Prvi odstavek 36. člena se spremeni tako, da se 

glasi:

»Svet zdravstvenega centra sestavljajo zdravstveni 
delavci, ki so strokovnjaki za posamezne dejavnosti 
zdravstvenega varstva, in drugi strokovni delavci, ki 
bi lahko prispevali k uspešnemu delu centra.«

4. člen

55 člen se spremeni tako, da se glasi:
»Zdravstveni zavodi morajo uskladiti svojo orga

nizacijo in delo z določbami tega zakona najpozneje 
do 30. septembra 1968.

Zdravstveni zavodi, ki do roka iz prejšnjega od
stavka ne bi uskladili svoje organizacije z določbami 
tega zakona in ki po tem zakonu ne morejo obstajati, 
prenehajo. Odločbo o prenehanju izda skupščina občine, 
v kateri ima zdravstveni zavod svoj sedež.

Prenehanje zdravstvenega zavoda se opravi po 
predpisih o postopku za redno likvidacijo, ki veljajo 
za gospodarske organizacije.

Ustanovitelji tistih zdravstvenih zavodov, ki pre
nehajo po drugem odstavku tega člena, in zdravstveni 
zavodi, ki prevzamejo njihove dejavnosti, uredijo med
sebojna razmerja s pogodbo. S pogodbo se lahko dogo
vori tudi:

— da bodo ustanovitelji zdravstvenega zavoda, ki 
preneha, sporazumno imenovali določeno število svo
jih predstavnikov v svet zdravstvenega zavoda, ki pre
vzame njegove dejavnosti, kot predstavnike družbene 
skupnosti;

— da bosta ustanovitelj obratne ambulante, ki 
preneha, in zavod, ki prevzame njene dejavnosti, spo
razumno organizirala opravljanje dejavnosti obratne 
ambulante v posebni organizacijski enoti, združila 
sredstva za delo te enote in sporazumno odločala o do
ločenih vprašanjih te enote po skupnem organu (po
slovni odbor) v skladu z določbami 58. in 65. člena 
zakona o sredstvih gospodarskih organizacij (Uradni 
list SFRJ, št. 10-113/68).«

5. člen

Ta zakon začne veljati osmi dan po objavi v 
»Uradnem listu SRS«.



Stran 328 URADNI UST SRS Št. 22. — 20. VI. 1968

166.
Na podlagi tretjega odstavka 167. člena ustave 

Socialistične republiko Slovenije izdajam

UKAZ
o razglasitvi zakona o dopolnitvi zakona o predstav
nikih družbene skupnosti v svetih nekaterih zavodov 

s področja kulture, katerih ustanovitelj je 
SR Slovenija

Razglaša se zakon o dopolnitvi zakona o pred
stavnikih družbene skupnosti v svetih nekaterih za
vodov s področja kulture, katerih ustanovitelj je SR 
Slovenija, ki ga je sprejela Skupščina Socialistične 
republike Slovenije na seji republiškega zbora dne 12. 
junija 1968 in na seji prosvetno-kulturnega zbora dne 
5. junija 1968.

St. 022-150/68
i

Ljubljana, dne 13. junija 1968.

» Predsednik
Skupščine SR Slovenije

Sergej Kraigher 1. r.

ZAKON
o dopolnitvi zakona o predstavnikih družbene skupno
sti v svetih nekaterih zavodov s področja kulture, ka

terih ustanovitelj je SR Slovenija

L člen

V 1. členu zakona o predstavnikih družbene skup
nosti v svetih nekaterih zavodov s področja kulture, 
katerih ustanovitelj je SR Slovenija (Uradni list SRS, 
št. 42-223'66) se na koncu zadnje vrste pika nadomesti 
z vejico, nato pa se doda nova vrsta, ki se glasi:

»Sava filma — zavoda za šolski in poučni film v 
Ljubljani.«

2. člen

Ta zakon začne veljati osmi dan po objavi v 
»Uradnem listu SRS«.

167
Na podlagi 175. člena ustave Socialistične republike 

Slovenije in 114. člena poslovnika Skupščine Sociali
stične republike Slovenije je Skupščina Socialistične 
republike Slovenije na seji republiškega zbora in na 
seji gospodarskega zbora dne 28. maja 1968, na seji 
prosvetno-kulturnega zbora dne 5. junija 1968, na seji 
socialno-zdravstvenega zbora dne 24. maja 1968 in na 
seji organizacijsko-političnega zbora dne 27. maja 1968 
sprejela

ODLOK
o ustanovitvi komisije Skupščine SR Slovenije 

za vprašanja borcev NOV

1
Ustanovi se komisija za vprašanja borcev NOV 

kot stalna komisija Skupščine Socialistične republike 
Slovenije z nalogo, da spremlja problematiko borcev

NOV in predvojnih revolucionarjev, koordinira priza
devanja družbenih činiteljev in v sodelovanju z njimi 
predlaga ukrepe za izpopolnitev sistema družbene skrbi 
za te osebe; pri svojem delu komisija spremlja, prou
čuje in obravnava položaj in probleme borcev NOV In 
predvojnih revolucionarjev in daje predloge za njihovo 
reševanje, obravnava predloge zakonov in drugih aktov 
s tega področja in lahko sama daje predloge takih 
aktov ter v zvezi s tem prouči možnost kodifikacije 
vseh pravic borcev.

2
Komisija sodeluje z vsemi zainteresiranimi organi 

in organizacijami, zlasti z ustreznimi telesi Zvezne 
skupščine in z občinskimi skupščinami ter z republi
škim odborom Zveze združenj borcev NOV Slovenije.

3
Komisija za vprašanja borcev NOV ima predsednika, 

podpredsednika in trinajst članov, ki so' izvoljeni iz 
vrst poslancev in občanov.

4
Ta odlok velja takoj.
St. 111-80/68
Ljubljana, dne 6. junija 1968.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik:
Sergej Kraigher L r.

168.
Na podlagi 17. alinee 135. člena in 5. alinee 152. 

člena ustave Socialistične republike Slovenije in H- 
amandmaja k ustavi Socialistične republike Slovenije 
ter v zvezi s 3. členom zakona o gospodarjenju in raz
polaganju s skupnimi rezervami gospodarskih organi
zacij (Uradni list SRS, št. 4-19/66) je republiški zbor 
Skupščine Socialistične republike Slovenije na seji 
dne 28. maja 1968 sprejel

ODLOK
o razrešitvi in imenovanju članov upravnega odbora 
republiških skupnih rezerv gospodarskih organizacij

Razrešita se kot člana upravnega odbora:
Franc Kragelj, pomočnik direktorja, zavod za 

planiranje SR Slovenije in
ing, Miran Mejak, čjan Zveznega izvršnega sveta.
Imenujeta se za člana upravnega odbora:
Drago Flis, član Ivršnega sveta Skupščine SR 

Slovenije in
Jože N o v i n š e k, direktor, zavod za planiranje 

SR Slovenije.
St. 111-5/68
Ljubljana, dne 29. maja 1968.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik:
Sergej Kraigher 1. r.



St. 22 — 20. VI. 1968 UKADN1 LIST S US Stran 329

\ 169.
Na podlagi 149. člena ustave Socialistične republi

ke Slovenije in 8. člena zakona o skladu SR Slovenije 
za pospeševanje kulturnih dejavnosti (Uradni list 
SRS, št. 6-64/67) je Skupščina SR Slovenije na seji 
republiškega zbora dne 12. junija 1968 in na seji 
prosvetno-kulturnega zbora dne 5. junija 1968 sprejela

ODLOK
o potrditvi zaključnega računa sklada SR Slovenije za 

pospeševanje kulturnih dejavnosti za leto 1967
I

Potrdi se zaključni račun sklada SR Slovenije 
za pospeševanje kulturnih dejavnosti za leto 1967 s 

■ stanjem na dan 31. decembra 1967:
din

1. dohodki......................................... 14,434.559,88
2. izdatki .......................................... 13,841.901,65
3. ostanek sredstev.................... 592.658,23
Ostanek sredstev sklada SR Slovenije za pospeše

vanje kulturnih dejavnosti se prenese kot njegov do
hodek v letu 1968.

II
Ta odlok za/ne veljati naslednji dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«.
St. 400-21/68
Ljubljana, dne 13. junija 1968.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik:
Sergej Kraigher 1. r.

170.
Na podlagi 16. allnee 135. člena in 4. alinee 152. 

člena ustave Socialistične republike Slovenije in II. 
amandmaja k ustavi Socialistične republike Sloveniie 
(Uradni list SRS, št. 16-144/67) ter v zvezi z 12. in 19. 
členom zakona o sodiščih splošne pristojnosti (Uradni 
list SRS, št. 20-220/65) je republiški zbor Skupščine 
SR Slovenije na seji dne 12. junija 1968 sprejel

ODLOK
a razrešitvi sodnika okrožnega sodišča v Novi Gorici

Iva Štucin se razreši dolžnosti sodnika okrož
nega sodišča v Novi Gorici.

St. 111-33/68
Ljubljana, dne 13. junija 1968.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik: 
Sergej Kraigher 1. r.

Akti Ustavnega sodišča SRS
17 L

Ustavno sodišče SR Slovenije je pod predsedstvom 
sodnika Milka Goršiča, ki nadomešča predsednika 
Ustavnega sodišča SR Slovenije, ob sodelovanju sodni
kov Milana Apiha, Jožeta Borštnarja, dr. Darka Cer- 
neja, Jožeta Pavličiča, dr. Mihe Potočnika in ing. Pav
la Zaucerja, v postopku za ocenitev ustavnosti in za
konitosti tistih določb odlokov o komunalnih taksah 
skupščin občin: Jesenice, Kranj, Radovljica, Škofja 
Loka in Tržič, ki predpisujejo za lastnike letnih hišic 
za oddih plačevanje pavšalirane letne turistične takse, 
po javni obravnavi dne 30. maja 1968

odločilo:

Razveljavijo se določbe:
— zadnjega odstavka tarifne številke 1 odloka 

Skupščine občine Jesenice z dne 26/2-1968 o komunal
nih taksah v občini Jesenice (Uradni vestnik Gorenj
ske, št. 2-19T968), ki določa da lastniki weekend hišic 
plačujejo turistično takso v letnem pavšalnem znesku 
od zazidane površine do 20 m2 120 din, nad 20 m2 20(1 
dinarjev,

— zadnjega odstavka tarifne številke 2 odloka 
Skupščine občine Kranj z dne 28/2-1965 o komunalnih 
taksah v občini Kranj (Uradni vestnik Gorenjske, št. 
23-255/1965), ki določa, da plačajo lastniki weekend 
hišic turistično takso v enkratnem letnem pavšalnem 
znesku 12.000 din,

— zadnjega odstavka tarifne številke l-II dela ta
rife. odloka skupščine občine Radovljica z dne 26/2- 
1968 o komunalnih taksah v občini Radovljica (Urad

ni vestnik Gorenjske, št. 2-28/68), ki določa da lastniki 
letnih hišic za oddih plačujejo zase in za svoje sorod
nike turistično takso v letnem znesku 160 N din,

— zadnjega odstavka 7. člena odloka Skupščine 
občine Škofja Loka (Uradni vestnik Gorenjske, št. 1- 
8/1968), ki določa, da lastniki weekend hišic plačujejo 
turistično takso v letnem pavšalnem znesku 200 din,

— tretjega odstavka tarifne številke 2 odloka o ko
munalnih taksah Skupščine občine Tržič v odloku o 
spremembah in dopolnitvah odloka z dne 23/2-1968 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 1-13/1968), ki določa, da 
lastniki letnih hišic za oddih plačajo zase in za svo
je sorodnike turistično takso v letnem znesku 150,00 
novih dinarjev.

Ta odločba se objavi v »Uradnem listu SR Slove
nije« in v »Uradnem vestniku Gorenjske«,

Obrazložitev :
Po določbah zakona o komunalnih taksah v SR 

Sloveniji z dne 17/9-1967 oziroma z dne 13/2-1968 
(Uradni list SRS, št 29/65 in št. 5/68) lahko občinske 
skupščine predpisujejo tudi komunalno takso za prebi
vanje v turističnih krajih (turistična taksa) in tudi 
oprostitve plačevanja te takse. Po 90. členu ustave SR 
Slovenije lahko občina tako takso določi le v mejah 
zakona, torej v mejah določbe druge točke 4. člena 
zakona o komunalnih taksah, ki ne pooblašča občin, da 
bi takso za začasno bivanje lahko pavšalirale. Podlaga 
za določitev taksne obveznosti je potemtakem lahko 
samo dejansko začasno prebivanje, ne glede na to *11 
občan začasno prebiva v lastni hišici ali kot gost. Re
publiški zakon o komunalnih taksah glede obveznosti



URADNI LIST SRSStran 330 St. 22. — 20. VI. 1968

plačevanja turistične takse ne razlikuje med začasnimi 
prebivalci, pač pa z določbo 5. člena omogoča, da ob
činska skupščina predpiše oprostitve od plačevanja 
takse.

V izreku navedeni predpisi občinskih skupščin do
ločajo, da lastniki letnih hišic plačajo letno pavšalno 
takso, kar pomeni, da je po teh predpisih podlaga za 
nastanek taksne obveznosti že letna hišica v turistič
nem kraju, ne pa dejansko začasno prebivanje v tem 
kraju. Zgolj na podlagi lastništva letne hišice ali celo 
na podlagi zazidane površine predpisana taksa, kakor 
jo predpisuje občinska skupščina Jesenice, pa ni več 
taksa za začasno prebivanje, temveč davek na doho
dek od stavbe, ki so ga letne hišice, če se ne oddaje 
v najem, oproščene po 110. čl. zakona o prispevkih in 
davkih občanov, ali pa pavšalni davek na dohodke od 
premoženja in premoženjskih pravic, ki ga po 113. čl. 
cit. zakona občina lahko predpiše le na dohodek od 
oddajanja opremljenih sob. Ker ni zakonskega določila, 
po katerem bi smela občina predpisati pavšalno letno 
takso na letne hišice, so v izreku navedene določbe 
občinskih odlokov v nasprotju z določbami 1. odstavka 
90. člena ustave SR Slovenije, ki določa, da občina 
sicer samostojno določa svoje dohodke, toda le v me
jah zakona.

Stališče, da pomeni pavšaliranje turistične takse le 
primernejši način obračunavanja in pobiranja takse, o 
čemer da odloča vsaka občinska skupščina v lastni 
pristojnosti, je v nasprotju z določbo 224. člena usta
ve SR Slovenije, ki določa, da se postopek lahko

Akti Kepubliške
172.

POROČILO
o izidu nadomestnih volitev za poslanca organizacij- 
sko-političnega zbora Skupščine Socialistične republike

Slovenije v 33. volilni enoti Ljubljana-Bežigrad

Republiška volilna komisija za volitve poslancev 
Skupščine SR Slovenije daje po četrtem odstavku 97. 
člena v zvezi s 144. členom zakona o volitvah poslan
cev Skupščine Socialistične republike Slovenije (Urad
ni list SRS, št. 7-62/67) organizacijsko-političnemu zbo
ru Skupščine Socialistične republike Slovenije tole

poročilo :
Za nadomestne volitve za poslanca organizacijsko- 

političnega zbora Skupščine Socialistične republike 
Slovenije v 33. volilni enoti Ljubljana-Bežigrad, ki 
jih je razpisal predsednik Skupščine SR Slovenije z 
odlokom dne 18. marca 1968 (Uradni list SRS, št. 10-53/ 
68), sta bili potrjeni kandidaturi zborov delovnih ljudi 
za kandidata R o t e r j a Zdenka, Ljubljana, Kidričeva 
6, in za kandidata Lenardiča Vlada, Ljubljana, 
Linhartova 62.

Republiška volilna komisija je na podlagi spisov, 
ki jih je po opravljenih volitvah prevzela od občinske 
volilne komisije Ljubljana-Bežigrad, preizkusila zako
nitost volitev in ugotovila, da sta bila postopek za do
ločitev kandidatov in volitve v skladu z zakonom in 
da ni bilo nepravilnosti, ki bi lahko vplivale na kandi
daturo oziroma na izid volitev.

Po ugotovitvi izida volitev pristojne občinske vo
lilne komisije je v 33. volilni enoti Ljubljana-Beži-

določa samo z zakonom, torej ne z občinskim 
predpisom.

Postopek pred ustavnim sodiščem je sprožilo Vr
hovno sodišče SR Slovenije glede določb odloka o ko
munalnih taksah Skupščine občine Radovljica z dne 
25/12-1965, ki je sicer med postopkom nehal veljali 
dne 28/2-1968, ko je začel veljati nov odlok o komu
nalnih taksah Skupščine občine Radovljica z dne 26/ 
2-1968. Ta pa v določbi, ki je navedena v izreku te 
odločbe, vsebinsko prav tako določa za lastnike letnih 
hišic pavšalirano takso kot jo je določala določba od
loka glede katere je Vrhovno sodišče sprožilo postopek. 
Zato jo je ustavno sodišče razveljavilo, potem ko je 
predstavnik Vrhovnega sodišča na javni obravnavi 
predlog v tem smislu razširil.

Iz spredaj navedenih razlogov je ustavno sodišče 
razveljavilo tudi določbo o pavšaliranju turistične tak
se za lastnike letnih hišic v odlokih o komunalnih 
taksah skupščin občin Jesenice, Kranj, Škofja Loka in 
Tržič, glede katerih je začelo postopek na lastno po
budo.

Po 2. členu zakona o Ustavnem sodišču SR Slove
nije je ta odločba dokončna.

St. U 58/67-28
Ljubljana, dne 30. maja 1968.

Nadomešča predsednika 1 
Ustavnega sodišča SRS:

Milko Goršič 1. r.

volilne komisije
grad glasovalo 44 odbornikov skupščine občine Ljub
ljana-Bežigrad, ki šteje 69 odbornikov. Pri glasovanju
sta prejela kandidata

R o t e r Zdenko.....................................24 glasov
Lenardič Vlado ........ 19 glasov
Neveljavna je bila 1 glasovnica.
Na podlagi tega je občinska volilna komisija ugo

tovila, da je bil po tretjem odstavku 94. člena zakona 
j volitvah poslancev Skupščine SR Slovenije izvoljen 
za poslanca organizacijsko-političnega zbora Skupščine 
SR Slovenije R o t e r Zdenko, ki je dobil največ glasov 
v občinski skupščini.

St. 1/5-68
Ljubljana, dne 16. maja 1968.

Republiška volilna komisija 
za volitve poslancev Skupščine SR Slovenije

Tajnik: Predsednik:
dr. Kostja Konvalinka 1. r. Matej Dolničar 1. r.

POPRAVEK
V odloku o spremembi odloka o najnižjih mesečnih 

osebnih dohodkih delavcev, ki delajo pri zasebnih de
lodajalcih v občini Vrhnika (Uradni list SRS, št. 18- 
160/68), se 3. člen pravilno glasi:

»Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
»Uradnem listu SRS«.«

Iz skupščinske pisarne

Izdaja Časopisni zavod »Uradni list SRS- — Direktor in odgovorni urednik: Jože JuraČ — Tiska tiskarna »Toneta Tomšiča«, 
vsi v Ljubljani — Naročnina letno 36 din (3600 starih din) — Reklamacije se upoštevajo le mesec dni po izidu vsake šte
vilke — Uredništvo in uprava: Ljubljana, Veselova U. poštni predal 379/VII — Telefon: direktor, uredništvo, uprava in knjigo

vodstvo : 20 701, prodaja, preklici in naročnine 23 579 — Čekovni račun 501-3-60


